
Министерство культуры Тульской области 
государственное учреиедение культуры Тульской области 

«Объединение «Историко-краеведческий и художественный музей»»

П Р И К А З

« i% 201<f г. №

Тула

Об изменении цен на экскурсии в филиале «Тульский областной 
художественный музей»

В целях систематизации экскурсионного обслуживания в филиале 
«ТОХМ», в связи с различной длительностью экскурсий и, соответственно, 
нагрузкой на сотрудников филиала «ТОХМ»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.02.2018 года цену на обзорную экскурсию по 
филиалу «Тульский областной художественный музей» для взрослых 
посетителей - 280 руб., пенсионеров -  180 руб., студентов -  180 руб., 
школьников -  80 руб., дошкольников -  40 руб.

2. Установить с 01.02.2018 года цены на тематические экскурсии по 
отделам экспозиции филиала «Тульский областной художественный музей» для 
взрослых -  250 руб., пенсионеров -  150 руб., студентов -  150 руб., школьников 
-  80 руб., дошкольников -  40 руб.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующую отделом развития и инновационной деятельности филиала 
«ТОХМ» Корнакову Ю.Г.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



г  енеральному директору 
ГУК ТО Объединение «ИКХМ» 

Гаврилину Р.В, 
заведующая отделом 

развития и инновационной деятельности
филиала «ТОХМ» 
Корнаковой Ю.Г.

Служебная записка.

В связи с производственной необходимостью и в целях систематизации 
экскурсионного обслуживания в филиале «Тульский областной художественный 
музей» прошу с 01.02.2018 года установить следующие цены на экскурсии по 
музею:

1. На обзорную экскурсию по филиалу «Тульский областной художественный 
музей» для взрослых посетителей - 280 руб., пенсионеров -  180 руб., студентов -  
180 руб., школьников -  80 руб., дошкольников -  40 руб.

2. На тематические экскурсии по отделам экспозиции филиала «Тульский 
областной художественный музей» для взрослых -  250 руб., пенсионеров -  150 
руб., студентов -  150 руб., школьников -  80 руб., дошкольников -  40 руб.

Разница в цене связана с различной длительностью экскурсий и, соответственно с 
различной нагрузкой сотрудников филиала «ТОХМ»: обзорная экскурсия длится 
от 2х часов, тематическая от 1 часа.

Корнакова Ю.Г.


